
VOL.111

令和 4年 10月25日 発行

社会福祉法人 清正会

特別養護老人ホーム グリンサイド清盛

施 設 長 清 水 満 正

９月１０日（土）に３年ぶりの清正夏まつりを開催しました！感染症対策の関係によりゲームの模擬店の

みの出店となりましたが、当日は天気にも恵まれ、たくさんの方々にお越しいただき大盛況となりました！

感染症対策の観点から、限られた時間や環境下の開催となってしまいまし

たが、来場されたご利用者様や子どもたちに笑顔で楽しんで頂けた事がと

ても喜ばしく、何より印象に残りました。

また今年度初の試みとしてＮＰＯ法人 ぶどうの樹の方々に来所いただき、

パンの販売も実施しました。「美味しい！」とご来場者様、職員の間で大好

評！大変多くの方に喜ばれていました。

来年度は感染症も落ち着き、より賑やかな清正

夏まつりが開催できることを祈るばかりです。

今年度の母の日会では、女性ご

利用者の皆様に外気浴をして頂

きました。また母の日会終了後

に皆様へ写真のプレゼントをし、

大変喜んで頂きました♪

今年度の父の日会は、男性ご

利用者様で集まりカラオケ大

会を実施しました。職員ご利用

者様が一丸となり大いに盛り

上がりました！



　
　

　

残暑の候、いかがお過ごしですか。

皆様におかれましては、ますますのご健勝のことと心よりお慶

び申し上げます。

引き続き感染症対策に努め精進して参ります。

皆様が健康に過ごされるよう、心よりお祈り申し上げます。

栄養調理課 進藤 夏希

天候に恵まれ、気持ちの良い天気の中運動会が開催されました。３種目行われ、

同点で迎えた最終種目『つないでつないで幸せリレー夫婦道』も大接戦！応援も

盛り上がり、ご利用者様からも多数『もう一回！』と声もあがり、泣きのもう一回戦

を行うなど、皆様すごく楽しまれ、笑顔が絶えない運動会でした。秋季大会ももっと

もっと皆様に楽しんで頂ける内容を計画していますのでお楽しみに！

７月７日木曜日にグリンホールで七夕会を行いました。

ご利用者様に手伝って頂き作成した七夕飾りと共に「たなばたさま」を歌い、

「美味しいものが食べたい」「家族に会いたい」「世界平和」など皆様の願い

事を願いつつ、ご利用者様皆様と七夕を楽しみました。

来年はコロナが収束して園児と直接触れ合う交流会が出来ますように…

7月・8月の２か月で合計４回のビアガーデ

ンを開催いたしました。

感染症対策に十分に配慮しつつ、ご利用者

様の息抜き・楽しみになって頂けました。

七夕


